
Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. јуна 2017. године, на основу члана 32. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члана 12. став 1. тачка 2. Закона о 
главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члана 6. став 2. и члана 43. став 1. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16) и члана 31. став 1. тачка 2. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је 

ОДЛУКУ

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2017. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету града Београда за 2017. годину („Службени лист града Београда”, бр. 125/16 и 2/17), члан 1. мења се 

и гласи:
„Буџет града Београда за 2017. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од:

Година LXI Број 43 30. јун 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 43 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издата-
ка, у следећим износима:



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 3

Средства на консолидованом рачуну трезора града Београда утврђују се према економској класификацији и по извори-
ма финансирања, у следећим износима:



Број 43 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине по појединачној намени, утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака,  у следећим износима:



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 5



Број 43 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Примања од задуживања и примања од продаје финансијске имовине, неутрошена средства из претходних година и 
издаци за набавку финансијске имовине и отплату главнице дуга утврђују се у Рачуну финансирања у следећим износима:

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по функционалној класификацији, утврђују се у следећим износима: 



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 7

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, издаци за отплату главнице и издаци за набавку финансијске 
имовине, по програмској класификацији, утврђују се у следећим износима:



Број 43 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 7.547.456.461 динар, издатака за набавку финан-

сијске имовине у износу од 40.000.100 динара и за отплату главнице по основу дуга домаћим и страним кредиторима у из-
носу од 6.042.485.000 динара, из члана 1. ове oдлуке, у укупном износу од 13.629.941.561 динар, планирано је да се обезбеде 
из примања по основу продаје финансијске имовине у износу од 4.734.563 динара, примања од задуживања у износу од 
3.384.574.192 динара и из суфицита из 2016.године у износу од 10.240.632.806 динара.” 

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
„Град Београд планира да у 2017. години повуче средства кредита од иностраних банака у износу од  3.384.574.192 дина-

ра  (27.076.594 EUR)  за следећe пројекте:

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017, 2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу:



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 9



Број 43 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 11



Број 43 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 13



Број 43 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 15



Број 43 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 17



Број 43 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 19



Број 43 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 21



Број 43 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 23



Број 43 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 25



Број 43 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 27



Број 43 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 29



Број 43 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 31

Члан 5.
Члан 5. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од  476.117.872 динара.
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у оби-

му од 0,534% укупних прихода буџета и примања буџета од 
продаје нефинансијске имовине.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од  2.000.000 динара. 

Средства сталне буџетске резерве опредељена су у оби-
му од 0,002% укупних прихода буџета и примања буџета од 
продаје нефинансијске имовине.

О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резер-
ве одлучује градоначелник града Београда на предлог Се-
кретаријата за финансије.”

Члан 6. 
Члан 6. мења се и гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

102.743.558.177 динара, а обухватају средства на подрачу-

нима који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора 
града Београда.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора:

– текући приходи буџета у износу од  84.027.911.594 ди-
нара – извор финансирања 01;

– сопствени приходи индиректних корисника буџета – 
установа из надлежности Града у износу од 1.093.461.587 
динара – извор финансирања 04;

– донације од међународних организација у износу од 
177.269.115 динара – извор финансирања 06;

– трансфери од других нивоа власти у износу од 
719.363.320 динара – извор финансирања 07;

– добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
износу од 603.000 динара – извор финансирања 08;

– примања од продаје нефинансијске имовине у износу 
од 3.095.008.000 динара – извор финансирања 09;

– примања од иностраних задуживања у износу од 
4.061.403.435 динара – извор финансирања 11; 

– примања од отплате датих кредита и продаје финансијс-
ке имовине у износу од 4.734.563 динара – извор финанси-
рања 12;



Број 43 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

– нераспоређени вишак прихода из ранијих година у из-
носу од 9.488.778.005 динара –  извор финансирања 13;

– неутрошена средства од приватизације из ранијих годи-
на у износу од 71.453.207 динара –  извор финансирања 14 и

– неутрошена средства донација из ранијих година у из-
носу од 3.572.351 динара – извор финансирања 15.

Средства из става 1. овог члана распоређују се по ко-
рисницима и то:



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 33



Број 43 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 35



Број 43 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 37



Број 43 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 39



Број 43 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 41



Број 43 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 43



Број 43 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 45



Број 43 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 47



Број 43 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 49



Број 43 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 51



Број 43 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 53



Број 43 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 55



Број 43 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 57



Број 43 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 59



Број 43 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 61



Број 43 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 63



Број 43 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 65



Број 43 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 67



Број 43 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 69



Број 43 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 71



Број 43 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 73



Број 43 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 75



Број 43 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 77



Број 43 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 79



Број 43 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 81



Број 43 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 83



Број 43 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 85



Број 43 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 87



Број 43 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 89



Број 43 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 91



Број 43 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Члан 7.
Члан 8. мења се и гласи:
„Средства буџета у износу од 102.743.558.177 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 93



Број 43 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 95



Број 43 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 97



Број 43 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 99



Број 43 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 101



Број 43 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 103



Број 43 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 105



Број 43 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 107



Број 43 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 109



Број 43 – 110 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 111



Број 43 – 112 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 113



Број 43 – 114 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 115



Број 43 – 116 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 117



Број 43 – 118 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 119



Број 43 – 120 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 121



Број 43 – 122 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 123



Број 43 – 124 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 125



Број 43 – 126 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Члан 8.
У члану 15. у ставу 1. износ „465.544.785” замењује се из-

носом „476.117.872”.
Члан 9.

У члану 19. износ од  „1.681.000.000 динара” замењује се 
износом од „2.499.000.000 динара”.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-369/17-С, 29. јуна 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. јуна 
2017. године, на основу члана 31. став 1. тачка 7. и члана 97. 
ст. 1. и 2. Статута Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС) и члана 12. 
тачка 6) Закона о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), донела је

ОДЛУКУ
O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБИМУ СРЕДСТАВА ЗА ВР-
ШЕЊЕ ПОСЛОВА ГРАДА И ГРАДСКИХ ОПШТИНА И 
УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, 
ОДНОСНО ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА У 2017. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о обиму средстава за вршење послова града 

и градских општина и утврђивању прихода који припа-
дају граду, односно градским општинама у 2017. години 
(„Службени лист Града Београда”, број 125/16), у члану 2. 
став 1. мења се и гласи:

„Годишњи обим јавних средстава буџета града и буџета 
градских општина из члана 1. ове одлуке износи 103.134.259 
хиљада динара, од чега:

– средства буџета града 
износе 91.409.464 хиљадa динара,

– средства буџета градских 
општина износе 11.724.795 хиљада динара, 

а чине их: 
– укупан обим средстава 

за потрошњу 10.057.701 хиљадa динара,
– остварена додатна повећања 

обима средстава 1.667.094хиљадa динара.”

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„Средства буџета града из члана 2. алинеја 1. одлуке од-

носе се на:
– текуће приходе и примања 

од продаје нефинансијске 
имовине 88.020.155 хиљада динара

– примања од продаје 
финансијске имовине 
и од задуживања 3.389.309 хиљадa динарa”

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
„Средства буџета градских општина из члана 2. алинеја 

2. oве одлуке распоређују се на градске општине, и то: 

(у дин.)

Општине

Обим 
средстава 
за општу 

потрошњу

Обим 
средстава за 
потрошњу 
у складу са 
посебним 
законима

Укупан обим 
средстава

1 2 3 4
Укупна средства за јавну потрошњу 9,045,251,240 1,012,450,000 10,057,701,240
ВОЖДОВАЦ 590,219,703 0 590,219,703
ВРАЧАР 371,098,889 0 371,098,889
ЗЕМУН 676,112,333 0 676,112,333
ЗВЕЗДАРА 450,714,185 0 450,714,185
Н. БЕОГРАД 625,896,775 0 625,896,775
ПАЛИЛУЛА 652,024,640 0 652,024,640
РАКОВИЦА 478,004,336 8,000,000 486,004,336
С.ВЕНАЦ 383,698,888 0 383,698,888
СТАРИ ГРАД 398,062,513 0 398,062,513
ЧУКАРИЦА 637,030,411 0 637,030,411
БАРАЈЕВО 421,285,014 2,548,650 423,833,664
ГРОЦКА 566,922,343 10,700,500 577,622,843
ЛАЗАРЕВАЦ 592,492,671 463,550,500 1,056,043,171
МЛАДЕНОВАЦ 564,964,015 14,500,000 579,464,015
ОБРЕНОВАЦ 802,094,256 504,800,350 1,306,894,606
СОПОТ 372,372,142 2,200,000 374,572,142
СУРЧИН 462,258,126 6,150,000 468,408,126

Члан 4. 
Члан 7. мења се и гласи
„Приход од пореза на доходак грађана на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и Града у односу:

– Вождовац  и Град 9.28 : 90.72
– Врачар и Град 11.03 : 88.97
– Земун и Град 13.14 : 86.86
– Звездара и Град 7.68 : 92.32
– Нови Београд и Град 4.59 : 95.41
– Палилула и Град 10.54 : 89.46
– Раковица и Град 16.26 : 83.74
– Савски венац и Град 10.01 : 89.99
– Стари град и Град 13.61 : 86.39
– Чукарица и Град 12.01 : 87.99
– Барајево и Град 89.98 : 10.02
– Гроцка и Град 25.07 : 74.93
– Лазаревац и Град 1.84 : 98.16
– Младеновац и Град 61.89 : 38.11
– Обреновац и Град 34.85 : 65.15
– Сурчин и Град 49.58 : 50.42

Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који се 
оствари на подручју градске општине Сопот у целини при-
пада тој градској општини.”

Члан 5.
Члан 8. мења се и гласи:
„Приход од пореза на имовину који се оствари на под-

ручју градске општине, дели се између те градске општине 
и града у односу:

– Вождовац  и Град                    18 : 82
– Врачар                             и Град                    9 : 91
– Земун и Град                    19 : 81
– Звездара и Град                    16 : 84
– Нови Београд и Град                    7 : 93
– Палилула и Град                    21 : 79
– Раковица и Град                    35 : 65
– Савски венац            и Град                    6 : 94
– Стари град и Град                    6 : 94
– Чукарица и Град                    19 : 81



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 127

– Гроцка и  Град 63 : 37
– Обреновац и  Град 71 : 29
– Сурчин и  Град 34 : 66

Приход од пореза на имовину који се оствари на под-
ручју градске општине Барајево, Лазаревац, Младеновац и 
Сопот у целини припада тој градској општини.”

Члан 6. 
Члан 10. мења се и гласи:
Приход од локалних комуналних такси, који се оства-

ри на подручју градске општине, дели се између те градске 
општине и града у односу:

– Вождовац  и Град                    12 : 88
– Врачар                             и Град                    4 : 96
– Земун и Град                    9 : 91
– Звездара и Град                    4 : 96
– Нови Београд и Град                    2 : 98
– Палилула и Град                    4 : 96
– Раковица и Град                    5 : 95
– Савски венац            и Град                    1 : 99
– Стари град и Град                    1 : 99
– Чукарица и Град                    3 : 97
– Барајево и Град                    29 : 71
– Гроцка и Град                    65 : 35
– Младеновац и Град                    73 : 27
– Обреновац и Град                    54 : 46
– Сурчин и Град                    67 : 33

Приход од локалних комуналних такси, који се оствари 
на подручју градске општине Лазаревац и Сопот, у целини 
припада тој градској општини.

Члан 7. 
Члан 11. мења се и гласи:
Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 

оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и града у односу:

– Вождовац  и Град                    6 : 94
– Врачар                             и Град                    4 : 96
– Земун и Град                    8 : 92
– Звездара и Град                    2 : 98
– Нови Београд и Град                    2 : 98
– Палилула и Град                    2 : 98
– Раковица и Град                    4 : 96
– Савски венац            и Град                    1 : 99
– Стари град и Град                    1 : 99
– Чукарица и Град                    2 : 98
– Барајево и Град                    36 : 64
– Гроцка и Град                    56 : 44
– Младеновац и Град                    70 : 30
– Обреновац и Град                    50 : 50
– Сурчин и Град                    66 : 34

Приход од пореза на пренос апсолутних права, који се 
оствари на подручју градске општине Лазаревац и Сопот у 
целини припада тој градској општини.

Члан 8.
Члан 12. мења се и гласи:
Приход од пореза на доходак грађана на приход од са-

мосталних делатности који се оствари на подручју градске 
општине, дели се између те градске општине и града у односу:

– Вождовац  и Град                    5 : 95
– Врачар                             и Град                    8 : 92
– Земун и Град                    7 : 93
– Звездара и Град                    3 : 97
– Нови Београд и Град                    2 : 98
– Палилула и Град                    4 : 96

– Раковица и Град                    5 : 95
– Савски венац            и Град                    2 : 98
– Стари град и Град                    2 : 98
– Чукарица и Град                    3 : 97
– Барајево и Град                    50 : 50
– Гроцка и Град                    64 : 36
– Младеновац и Град                    71 : 29
– Обреновац и Град                    61 : 39
– Сурчин и Град                    61 : 39

Приход одпореза на доходак грађана на приход од самос-
талних делатности, који се оствари на подручју градске општи-
не Лазаревац и Сопот у целини припада тој градској општини.

Члан 9.
Члан 16. мења се и гласи:
Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 

омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 
одложен отпадкоји се оствари на подручју градских општина 
Вождовац, Врачар, Земун, Звездара, Нови Београд, Палилу-
ла, Раковица, Савски венац, Стари град, Чукарица, Барајево, 
Гроцка, Младеновац, Сопот и Сурчин у целини припада граду.

Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 
омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих мате-
рија и одложен отпад, који се оствари на подручју Градскe 
општинe Обреновац, дели се између те градске општине и 
Града у односу: 

– Обреновац и Град 37 : 63

Приход од накнаде на супстанце које оштећују озонски 
омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих материја 
и одложен отпадкоји се оствари на подручју градске општи-
не Лазаревац у целини припада тој градској општини.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује 
се од 1. јула 2017. године.

Скупштина Града Београда
Број 4-368 /17-С, 29. јуна 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. 
јуна 2017. године, на основу члана 32. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон и 101/16 – др. закон), чл. 54. и 57. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, бр.54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр.,108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон,103/15 и 99/16), члана 52. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 
31. став 1. тачка 7) Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), 
донела је

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА, ПРОЈЕКАТА И АК-
ТИВНОСТИ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРА-

ДА БЕОГРАДА У 2018. И 2019. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се програми, пројекти и актив-

ности који ће се финансирати из буџета града Београда у 
2018. и 2019. години.



Број 43 – 128 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Члан 2.
Програми, пројекти и активности из члана 1. ове  одлу-

ке финансираће се из прихода и примања буџета града Бео-
града планираних на извору 01 и 09, и то:

– за 2018. годину на извору 01 у износу од 84.868.190.710 
динара

– за 2018. годину на извору 09 у износу од 800.000.000 
динара

– за 2019. годину на извору 01 у износу од 84.868.190.710 
динара

– за 2019. годину на извору 09 у износу од 800.000.000 
динара

Члан 3.
Део прихода и примања из члана 2. ове одлуке користиће 

се за финансирање програма, пројеката и активности у 
2018. и 2019. години, за које су надлежни корисници буџета 
града Београда (у даљем тексту: буџетски корисници), и то:



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 129



Број 43 – 130 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 131



Број 43 – 132 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 133



Број 43 – 134 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 135



Број 43 – 136 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

Члан 4.
Корисници буџетских средстава управљају преузетим обавезама у складу са Законом о буџетском систему, а до износа 

средстава и за намене за које су им та средства опредељена чланом 3. ове одлуке.
Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, које закључују буџетски корисници 

морају бити закључени у складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Члан 5.
Руководилац буџетског корисника одговоран је за преузимање обавеза и њихову верификацију, као и за закониту, на-

менску, економичну и ефикасну употребу буџетских средстава.

Члан 6.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о финансирању програма, пројеката и активности ко-

рисника средстава буџета града Београда у 2018. и 2019. години („Службени лист Града Београда”, бр. 125/16 и 2/17).

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-370/17-С, 29. јуна 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 137

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 29. јуна 
2017. године, на основу члана 99. ст. 5. и 17. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09 ... 
145/14), члана 12. Закона о главном граду („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон) и 
члана 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и 17/16 – одлука УС), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАMA ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИН-

СКОМ ЗЕМЉИШТУ

Члан 1.
У Одлуци о грађевинском земљишту („Службени лист 

Града Београда”, бр. 20/15, 126/16 и 2/17), члан 78. мења се 
и гласи:

„Градоначелник може донети решење којим се у целини 
или делимично ставља ван снаге решење, односно други 
акт о додели земљишта на коршћење ради изградње, у скла-
ду са ранијим законима којима је било уређено грађевинско 
земљиште до 13. маја 2003. године, у случају да лице коме 
је земљиште додељено није уписано као корисник у јавној 
евиденцији о непокретностима и правима на њима.

Захтев за доношење решења из става 1. овог члана може 
поднети Дирекција, лице коме је земљиште додељено или 
власник, односно корисник, предметне катастарске парцеле.”

Члан 2.
После члана 44. додаје се члан 44а који гласи:
„Градоначелник доноси решење о измени решења о 

отуђењу у погледу начина плаћања цене у случају да лице 
коме се решењем отуђује грађевинско земљиште до истека 
рока за плаћање достави изјаву о промени начина плаћања 
(једнократно са попустом или на рате).

Изјава се доставља Секретаријату у року од 15 дана од 
дана достављања решења о отуђењу, а оправданост захтева 
цени комисија.”

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 463-390/17-С, 29. јуна 2017. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.



Број 43 – 138 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

СУДСКО-АДВОКАТСКИ 
РОКОВНИК ЗА 2018. ГОДИНУ

   
      

JP 

ЈП Службени гласник, Јована Ристића 1, Београд | Поручити на телефоне: 
011/30 60 578, 30 60 580, 30 60 589 и e-mail адресу: prodaja@slglasnik.com, www.slglasnik.com

17  24 ,  670 .,  ,
 : 880,00 

    
   

    .

Осим уобичајених обавештења и при-
лога, судско-адвокатски роковник садр-

жи календаре од 2017. до 2019. године, 
с државним и верским празницима, 

адресе и бројеве телефона најважнијих 
правосудних и других органа, адвока-
та АК Србије и АК Војводине, судских 

вештака и тумача, јавних бележника и 
извршитеља.

У овом издању налазе се Закон о суд-
ским таксама и интегрални текст Тарифе 

о наградама и накнадама трошкова за 
рад адвоката, као и табеларни приказ на-
града и накнада трошкова за рад адвока-
та и посебан део за евиденцију предмета.

616,00 

   30%     



30. јун 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 43 – 139

Страна
Одлука о ребалансу буџета Града Београда за 2017. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о измени Одлуке о обиму средстава за вршење послова Града и градских општина и утврђивању прихо-

да и примања који припадају Граду, односно градским општинама у 2017. години– – – – – – – – – – – – – – – – – – –  126
Одлука о финансирању програма, пројеката и активности корисника средстава буџета Града Београда у 2018. и 

2019. години– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  127
Одлука о изменама и допунама Одлуке о грађевинском земљишту   – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  137

САДРЖАЈ



Број 43 – 140 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 30. јун 2017.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


